	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОПОЛЯНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ИМЕНИ МЕЩЕРЯКОВА  ИВАНА ЕГОРОВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕРНОМОРСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
(МБОУ «КРАСНОПОЛЯНСКАЯ СШ ИМ. МЕЩЕРЯКОВА И.Е.»)

	ПРИКАЗ

	29.08.2025
	№207

	
	


	О контроле за обеспечением питания обучающихся МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» на 2025/2026 учебный  год.



      На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.79 п.7), федерального закона Российской Федерации от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992г. № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», федерального закона Российской Федерации  от 14.02.2017г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 3590-20, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Ответственному за организацию горячего питания Врублевской Е.В.:

1.2. Своевременно обновлять базу данных на получение льготного питания в соответствии с приказами «О Порядке учёта и выявления категорий обучающихся, имеющих право на получение льготного питания».

1.3. Повысить эффективность работы с родителями учащихся, относящихся к льготным категориям, по сбору и предоставлению документов, позволяющих получать льготное питание.

1.4. Своевременно обновлять реестр учащихся по заявлению родителей в течение 2025/2026 учебного года.

2. Секретарю руководителя Кулик Т.В.  после обновления списка детей льготной категории и учащихся 1 – 4 классов издавать приказ по постановке на питание вновь прибывших учащихся с момента подачи и регистрации заявления и документов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за организацию горячего питания, заместителя директора по ВР Врублевскую Е.В.

Директор                                                                                                         М.С. Чумак
С приказом ознакомлена:  

	Фамилия, имя, отчество работника
	Подпись
	Дата

	Кулик Т.В.
	
	

	Врублевская Е.В.
	
	


